
  
Decreto del Rettore 
Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
Responsabile Serena Argentieri 
Autore Daniela Giorgetti 
Classificazione V.6 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il Decreto Ministeriale MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è 

nominato Direttore (ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° 

novembre 2021; 

VISTA la sottoscrizione della Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000117689 relativa all’anno 

accademico 2023/2024 (01.06.23-31.07.25), tra l’Agenzia Nazionale Erasmus + INDIRE e la Scuola IMT Alti 

Studi Lucca, per lo svolgimento di attività nell’ambito del Programma Erasmus+, azione chiave 1 (KA131), 

mobilità individuale per l'apprendimento, che prevede 2.150 euro per attività di studio e 32.800 euro per 

attività di traineeship; 

VISTO il bando emanato con Decreto del Rettore n. 19585(440).V.6.14.11.2023 (Rep. Albo on line n. 

19588(444).I.7.14.11.23) per la formazione di due graduatorie di merito per l'assegnazione di contributi di 

mobilità ai fini di studio e di traineeship, finanziati dal Programma Erasmus+ e destinati ad allievi e allieve 

della Scuola IMT; 

VISTA l’integrazione del bando emanato con Decreto del Rettore n. 19585(440).V.6.14.11.2023 (Rep. Albo 

on line n. 19588(444).I.7.14.11.23) per la formazione di due graduatorie di merito per l'assegnazione di 

contributi di mobilità ai fini di studio e di traineeship, finanziati dal Programma Erasmus+ e destinati ad 

allievi e allieve della Scuola IMT emanata con Decreto del Rettore n. 209323(482).V.6.07.12.2023 (Rep. Albo 

on line n. 20933(483).I.7.07.12.23); 

VISTA la graduatoria relativa all’approvazione degli atti del bando di selezione per l'assegnazione di 

contributi di mobilità ai fini di studio e traineeship nell’ambito del Programma Erasmus+ Progetto n. 2023-1-

IT02-KA131-HED-000117689 e di contributi di ateneo dedicati ai beneficiari di borse PNRR (Decreto del 

Rettore n. 21733(509).V.6.18.12.2023, Rep. Albo on line n. 21734(513).I.7.18.12.23); 

VISTA la sottoscrizione della Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000053787 relativa all’anno 

accademico 2022/2023 (01.06.22-31.07.24), tra l’Agenzia Nazionale Erasmus + INDIRE e la Scuola IMT Alti 

Studi Lucca, per lo svolgimento di attività nell’ambito del Programma Erasmus+, azione chiave 1 (KA131), 

mobilità individuale per l'apprendimento, che prevede 2.150 euro per attività di studio e 24.600 euro per 

attività di traineeship; 





 

VISTO il bando emanato con Decreto del Rettore n. 13039(403).V.6.19.10.2022 per la formazione di due 

graduatorie di merito per l'assegnazione di contributi di mobilità ai fini di studio e di traineeship, finanziati dal 

Programma Erasmus+ e destinati ad allievi e allieve della Scuola IMT; 

VISTA la graduatoria relativa all’approvazione degli atti del bando di selezione per l'assegnazione di 

contributi di mobilità ai fini di studio e traineeship nell’ambito del Programma Erasmus+ Progetto n. 2022-1-

IT02-KA131-HED-000053787 (Decreto del Rettore n. 15776(485).V.6.30.11.22, Rep. Albo on line n. 

15777(526).I.7.30.11.22); 

VISTA la sottoscrizione (prot IMT n. 6033 del 16/04/2024) dell’emendamento post monitoraggio della 

Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000053787 con cui si assegnano alla Scuola IMT ulteriori 4.129 

euro; 

PRESO ATTO che date le tempistiche tardive dell’attribuzione di fondi post monitoraggio, la Scuola ha nel 

frattempo provveduto a coprire le mobilità di allievi e allieve “Erasmus+ 0-grant” partecipanti al bando n. 

13039(403).V.6.19.10.2022  con altri fondi; 

CONSIDERATO che nella graduatoria relativa alla Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000053787 non 

sono a oggi presenti allievi e allieve “Erasmus+ 0-grant”;  

CONSIDERATO che nella graduatoria relativa alla Convenzione n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000117689 tra 

gli/le allievi/e “Erasmus+ 0-grant” l’unica mobilità con date di inizio e fine compatibili con l’anno 2022/23 è 

quella di Irene Tafani; 

CONSIDERATO che a seguito di scorrimenti della graduatoria relativa alla Convenzione n. 2023-1-IT02-

KA131-HED-000117689 la dottoranda Irene Tafani si trova in posizione utile in graduatoria per ricevere fondi 

DECRETA 

l’assegnazione all’allieva Irene Tafani di una borsa “Erasmus+ for Traineeships” per la mobilità di 4 mesi 

presso il Complexity Science Hub di Vienna (Austria) per un importo totale di 1800 euro a valere sui fondi del 

progetto Erasmus+, Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000053787. 

 

Lucca, data della firma digitale 
 

Prof. Rocco De Nicola 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 

 


		2024-06-24T06:34:26+0000
	DE NICOLA ROCCO




